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Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lel/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera(TVSH, Taksa)
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inveniar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tiere te mbajtur si aktive afutgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa(Ne Proces)
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emriimire
Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

2020

REI-ENERGIJI SH.P.K
L22818201N
LEKE
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
818,196.34 668,124.00
109,792,860.00
17,601,450.00 245,066.00
128,212,506 913,190
85,204,637
18,845,900 18,845,900
104,140,537 18,845,900
232,353,043 19,759,090




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndgj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamartjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shiytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonontike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

(Check

190,543,154
1,422,398
1,292,928 1,015,872
27,269 6,754
191,863,351 2,445,024
29,083,575 4,456,865
29,083,575 4,456,865
220,946,926 6,901,889
18,945,900 ' 18,045,900

(6,088,699) (5,408,805)

(1,451,084) (679,8%4)
11,406,117 12,857,201
11,406,117 12,857,201
232,353,043 19,759,090

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren € pozicionit

financiar




Pasqyrat financiare te vitit

emrl nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

1e ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e {fera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e akiiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgfata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te (jera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime le ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te fjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Tedjers ershheua)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

2020
REI-ENERGII SH.P.K
L22818201N
LEKE

Periudha
Raportuese

109,792,860.0

(109,898,525.0)

(312,000.0)
(52,104.0)

(929,100.0)

(52,214.7)

Periudha
Para ardhese

(312,000.00)
(52,104,00)

(315,790.00)

(1,451,083.7)

(679,894.00)

(1,451,083.7)

(679,894.00)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmartjet

Tejera (pershkruaj) TR e

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totall i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

pamqilen ne pasqyren € perfunnances

0.0

(1,451,083.7)

(679,394.00)




Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera/Sigurime/ TAP/ Institucione te tjera Shteterore
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar/komisione Bankare
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
‘Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

2020

REI-ENERGIJI SH.P.K

L22818201N
LEKE
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
(23,428,780.00)
(995,633.00) (403,667)
(52,214.66) (5,809)
(24,476,627.66) (409,476)
- 0
24,626,700.00 510,000
24,626,700.00 510,000
150,072.34 100,524
668,124.00 567,600
818,196.34 668,124




Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

2020

REI-ENERGJI SH.P.K

L22818201N
LEKE

Kapitali i nenshkru

Primi i
lidhur me
kapitalin

Rezerva
rivleresim

Rezerva
te tjera

Diferenca nga

perkthimi i monedhes

ne veprimtari te
huaja

Fitimet/
(humbjet) e
pashperndara

Fitim/(humbj
a) e periudhes

Totali

Interes
a jo-
kontroll
ues

Totali

Pozicioni financiar ne fillim

18,945,900

(4,781,495)

(627.310)

13,537,095

13,537,095

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

18,945,900

(4,781,495)

(627,310)

13,537,095

13,537,095

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

0

0

Fitim/(humbija) e periudhes

(679,854)

(679,894)

(679.894)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

0

0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

0

0

iré iudhen

0

(679,894)

(679,894)

(679,894)

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per peri
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura di

rekt ne kapital:

0

0

Emetim i kapitalit & n&nshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

18,945,900

(4,781,495)

(1,307,204)

12,857,201

12,857,201

0

0

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

0

0

Fitim/(humbja) e periudhes

(1,451,084)

(1,451,084)

(1,451,084)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

0

0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

0

0

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

0

(1,451,084)

(1,451,084)

(1,451,084)

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura di

rekt ne kapital:

0

0

Emetim i kapitalit t&€ n&nshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

o |o|Io|o

o|lo|o|e

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

18,945,900

(4,781,495)

(2,758,288)

11,406,117

11,406,117




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE
DATE 31.12.2020

Artikulli

Sasia

Kosto

SKA

a
N =

Totali




SHOQERIA “REI - ENERGJI"SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31.12.2020

I.KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:
Aktivet afatgjata te patrupezuara

Nuk ka aktive afatgjata te patrupezuara.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Rei Energji shpk ka nje LEJE NDERTMI nr.15, date 15.07.2019 dhe licence nga ERE me numer
P21 date 30.03.2021, me numer licence 486 per te investura ne HEC-et Lingjanca-1 dhe
Lingjanca -2. Per vitin fiskal 2020 ka investuar per vleren 85,294,637 leke deri me 31.12.2020.

Inventari
Inventari eshte i barabarte me 0.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Konbetar
te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren fillestare te tyre
minus shlyer]'et{ minus amortizimet eventuale te akumuluara.




Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u

konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqgyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paragitur dhe vleresuar ne perputhje

me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:

Nr Emertimi Sasia 01(/;2)?.72320 Shtesa Pakesime 31(;'33}"21-320
1 | Toka 0 0 0 0
2 | Ndertime ne proces HEC-i 0 85,294,637 0 85,294,637
3 | Makineri,paisje 0 0 0 0
4 | Mjete transporti 0 0 0 0
5 | Te tiera AAM 0 0 0 0
6 | zyre 0 0 0 0

TOTALI 0| 85,294,637 0| 85294,637

Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paraqitet ne pasqyren e meposhteme:

Nr Emertimi Sasia ulﬁﬁ'}‘;jgzo Shtesa | Pakesime 31‘1513'}(’21.:20
1 [ Toka 0 0 0 0
2 | Ndertime ne proces HEC-i 0 0 0 0
3 | Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 | Mjete transporti 0 0 0 0
5 | Tetjera AAM 0 0 0 0
6 | zyre 0 0 0 0

TOTALI 0 o0 o 0




Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2020

Nr Emertimi Sasia 01‘};{;.'}‘?;20 Shtesa Pakesime 31(;1‘;'}‘2320
1 | Toka 0 0 0 0
2 | Ndertime ne proces HEC-| 0| 85,294,637 0 85,294,637
3 | Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 | Mjete transporti 0 0 0 0
5 | Tetjera AAM 0 0 0 0
6 | zyre 0 0 0 0

TOTALI 0| 85,294,637 0| 85294637

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me koston e tyre
historike.

Inventari

Gjendjet e inventarit paragitet ne kete tabele.

Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund
1 |Lende te para 0 0 0
2 |Produkt i Gatshem 0 0 0

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte berte krahasimi i kostos se blerjes
me vleren e mundesheme te realizueshme.

Aktive te tjera financiare afatshkurta
Aktivet financiare afatshkurta jane 0
Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:

Depozita ne banke 409,162.3 Leke
Depozita ne arke 409,034 Leke
Gjithsej 818,196 Leke




Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2020 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Pasivet afatshkurtra
Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 190,543,154 lek
Detyrimet ndaj punonjesve 1,292,928 lek
Detyrimet tatimoire 27,269 lek
Pasivet afatgjata

Shogeria ka pasive afatgjata 29,083,565 Lek te ortaku i shogeris.

Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paragitet ne bilanc sipas
kesaj pasqyre:

Zerat e kapitaleve te | Gjendja ne fillim Shtesat Paksimet Gjendja ne
veta fund
Kapitali i nenshkruar 18,945,900 18 945 900
Rezervat ligjore
Rezervat statutore
Rezervat e tjera
Fitimet/Humbje (5,408,805) (5,408,805)
pashperndara
Fitimet e ushtrimit (679,894) (1,451,084) (2,130,978)
Totali 12,857,201 (1,451,084) 11,406,117

Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.
Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te periudhave
te mepareshme.

//—'_—-L\"'»,m_
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Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte

regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga

vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paraqese pasiguri lidhur me
vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR

Shogeria gjate ushtrimit 2020 ka rezultuar me humbje per vieren (1,451,084) Lek

Te ardhura e shogeris jane 190,543,154 per vitin 2020.

Numuri i te punesuarve:

Te punesuar mesatarisht per vitin 2020: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 30.000 leke 0

Me page nga 30.001 deri ne 120.000 leke 1

Me page me te larte se 120.001 leke 0

Totali 1

Elbasan, 31/03/2021

Marsela Bushi — Administratori
Auditue ' Elton Hysa

marsela Bushi P.F
L520140260

1 r. Komuna e Par rislt, Pallatt Lura, Ne Y
Tirana albania
o ——————
—




